
 

Til: 

 
 
Referat af møde i Grundvandsforum, Viborg Kommune 
 

Tidspunkt:  26. februar 2015 kl. 13.00 -15.00 

Sted: Rådhuset, Prinsens Alle 5, 8800 Viborg 

 

Mødedeltagere: Anna Margrethe Engbæk Schmidt, Klima og Miljøudvalget (ANMS) 

Klaus Høeg, Landboforeningen Midtjylland (KH) 

Jens Ole Skovgaard Jensen, Vandrådet (JOJ) 

Wisti Wistisen, Dansk Brøndejerforening (WW) 

Jørgen Jørgensen, Viborg Kommune (JJ) 

Claus Holst Iversen -            (CHI) 

Jens Ove Nielsen, -            (JON – referent) 

 

Afbud fra:  Bo Fredsted, Sundhedsstyrelsen  

 

Ikke mødt:  Christian Als, Dansk Skovforening  

Claus Vangsgaard, DANVA 

 

Dagsorden 

 

1. Velkomst. v/ chef for Natur og Vand Jørgen Jørgensen 

2. Revideret kommissorium og sammensætning for Grundvandsforum v/ chef 

for Natur og Vand Jørgen Jørgensen 

3. Indsatsplan Viborg Nord. v/ geolog Jens Ove Nielsen 

Gennemgang og drøftelse af bemærkninger fra offentlig høring og forslag 

til ændringer 

4. Indsatsplan Skive – Stoholm: Status for indsatsplanen 

5. Indsatsplaner under udarbejdelse: Viborg Syd og Sjørup – Vridsted 

Orientering om planernes stade og forventede indsatser 

6. Eventuelt. 
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Referat 
 

Ad 1: Velkomst 

JJ bød velkommen. 

Kort præsentationsrunde. 

Der var enighed om, at medlemmerne bør melde, afbud hvis de ikke kan møde på 

det foreslåede tidspunkt.  

AMES bemærkede, at Grundvandsforum kan spille en mere aktiv rolle, som kan 

bidrage til at skærpe interessen og betydningen af foraet. 

 

Ad 2: Revideret kommissorium og sammensætning for Grundvandsforum  

JJ gennemgik kort de ændringer i kommissoriet som følger af ANES´s indtræden. 

Samtidig opdateres kommissoriet med hensyn til betegnelser for udvalg og områ-

der i forvaltningen. I det fremlagte forslag er nævnt 1 – 2 møder årligt. Det ændres 

til 1 – 3.  

WW nævnte, at brøndejerforeningen er repræsenteret i ca. 20 kommuners grund-

vandsfora, men at aktiviteten er meget svingende. 

 

Ad 3: Indsatsplan Viborg Nord  

JON gennemgik ændringer i Indsatsplan Viborg Nord. Arealet der pålægges re-

striktioner i forbindelse med godkendelser af husdyrbrug indskrænkes fra 2.841 ha 

til 1.960 ha 

KH bemærkede, at det er dyrt for et landbrug at leve op til begrænsninger i ud-

vaskning af nitrat svarende til planteavlsreglen eller nitratklasse-3 reglen. Så posi-

tivt på, at arealet med restriktioner indskrænkes, og kvitterede desuden for at Vi-

borg kommune havde forholdt sig detaljeret til høringssvarene 

 

Der var ikke andre bemærkninger til ændringerne. 

 

Ad 4: Indsatsplan Skive – Stoholm: Status for indsatsplanen 

CHI gennemgik kort hovedindhold af indsatsplan Skive-Stoholm som udarbejdes i 

samarbejde med Skive Kommune. Skive Kommune har planen på næstkommende 

udvalgsmøde.  

 

Ad 5: Indsatsplaner under udarbejdelse: Viborg Syd og Sjørup – Vridsted 

CHI/JON gennemgik kort om arbejdet med indsatsplan Viborg Syd og Sjørup – 

vridsted. Planerne forventes forelagt Grundvandsforum på møde i løbet af foråret, 

hvorefter de sendes i 12 ugers offentlig høring. 

 

Ad. 6: Eventuelt 

CLI orienterede om animationsfilm om grundvandsbeskyttelse 

KH nævnte behov for information om alarm ved miljøuheld  

ANMS foreslog en ”brainstrom” på næste møde om grundvand og grundvandsbe-

skyttelse 



    

KH og WW påpegede deres bekymring over udspredning af spildevandsslam på 

landbrugsarealer. 

 


